[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 28.03.2018

№ 18
поселок  Агроном

О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории Мичуринского сельского поселения Динского района

В соответствии со ст.63 Федерального закона от 22 июля 2008 г. N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", ст.19 Федерального закона Российской Федерации от  21.12 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.14 Федерального закона Российской Федерации  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Мичуринского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности поселения Мичуринского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1.
Утвердить перечень основных мероприятий пожарной безопасности, подлежащих обязательному включению в планы, схемы и программы развития территории поселения (приложение).

2. Начальнику общего отдела Исаковой С.А.:

2.1. разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мичуринского сельского поселения

В.Ю. Иванов
Приложение
к постановлению администрации Мичуринского сельского поселения Динского района
от 28.03.2018 № 18
Перечень основных мероприятий пожарной безопасности,
подлежащих обязательному включению в планы, схемы и программы развития территории Мичуринского сельского поселения

	Сферы деятельности администрации поселения, муниципальных и иных организаций
	Перечень мероприятий пожарной безопасности для включения в планы и программы

	Архитектура, градостроительство, землеустройство
	Устройство и наличие дорог (проездов) для пожарной автотехники

	Размещение пожароопасных и взрывоопасных производств с учётом розы ветров, рельефа и противопожарных расстояний

	Соблюдение противопожарных разрывов между соседними зданиями, строениями и сооружениями

	Строительство пожарных депо (с учётом удалённости  зданий  от ближайших пожарных частей)

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Устройство новых наружных  противопожарных водоисточников  (кольцевых водосетей и пожарных гидрантов).

Обновление (капитальный ремонт) по увеличению диаметра сетей, давления и расхода на нужды пожаротушения

	Сельское хозяйство и животноводство
	Создание защитных противопожарные полос (зон) между сельхозугодиями, посевами, складами, животноводческими участками

	Благоустройство и санитарное содержание
	Очистка от сгораемого мусора, от сгораемых бытовых и производственных отходов, от поваленных деревьев и сухой травы. Упорядоченное сжигание отходов  и разведение костров.

	Хозяйственное обслуживание муниципальных зданий и имущества
	Оборудование помещений автоматической пожарной сигнализацией и системами оповещения людей о пожаре

	Проведение ежегодного противопожарного инструктажа с работниками. Обучение должностных лиц по программам пожарно-технического минимума.

	Оборудование зданий первичными средствами пожаротушения

	Отделка помещений и фасадов зданий несгораемыми материалами

	Пожаробезопасность наружных кабельных сетей, ВЛ, вводов в здания  и разводки внутренних электроустановок в помещениях

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта  постановления  администрации Мичуринского сельского поселения   Динского района
от ______________ 2018 г.

 № __________
«О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории Мичуринского сельского поселения Динского района»

Проект подготовлен и внесен:

начальник отдела по вопросам ЖКХ и ЧС                              С.С. Рябков
Согласовано:
Начальник общего отдела

           С.А. Исакова

Главный специалист
отдела вопросам ЖКХ и ЧС

В.Л. Киселева
Ведущий специалист

отдела вопросам ЖКХ и ЧС

А.Н. Киселев